
2021 年 12 月 22 日 

 

 各 位 

 

株式会社マルハチ村松 

代表取締役社長 村松善八 

 

調味料の不適正表示に対する措置に関する報告について 

2021 年 12 月 21 日に農林水産省及び関東農政局よりプレスリリースされた「株式会社マルハチ

村松における調味料の不適正表示に対する措置について」に関しまして、ご報告申し上げます。 

 2020 年 4 月 13 日に弊社ホームページに公表後、再発防止に向けての様々な改善に取組んで

まいりましたが、昨日、農林水産省より措置（指示）を受けました。 

 この度は、大変なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、引き続

き農林水産省の指示に従い尚一層の改善に取組んでまいります。 

 

以上 


